
第１回 薬剤師のかかりつけ機能強化事業研修会のご案内 

心不全の治療および患者への関わりについて 

      主催 桑名地区薬剤師会 

 

謹啓  

 時下先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。  

日本薬剤師会では、生涯教育における重要分野【がん・脳卒中・急性心筋梗塞（心不全）・

糖尿病・精神疾患及び感染症】に対して、地域薬剤師会が中心となり、全ての薬局薬剤師に

研修を行うことと定めております。 

今回は「心不全」疾患を対象とし、基礎的な講義の後、架空症例患者への介入ついての研

修会を行います。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数ご参加下さいます

様ご案内申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１ 日時：令和 6年 10月 24日（木） 19：30～21：00 

２ 場所：柿安シティーホール 3階大会議室 

３ 講師：桑名市総合医療センター薬剤部 小出 哲朗 先生 

４ 内容：19：30～講師による講義 

19：50～架空症例におけるグループ討議 

20：40～グループ討議の発表 

５ 座長：あおば薬局  加藤文啓 

 

※ 本会は日本薬剤師研修センター認定 1単位に該当予定。（QRコードをご用意下さい） 

19時 30 分までにご入室、また 21 時までご在席いただけない方は受講単位が付与されません。 

※ 本研修会は日本薬剤師会の研修プログラムに添った内容で行います。「日本薬剤師会研

修プラットフォーム（ログインが必要）」の『令和４年度薬剤師の資質向上に資する研

修事業＿心不全』を可能であれば事前にご視聴ください。 

※本会は人数確認のため申し込みが必要です。（当日参加も可能） 

 

（切り取らない） 

研修会申し込み記入欄 

 

 

勤務先 ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 氏名＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿   

FAX送信先 桑名地区薬剤師会：0594-25-3103 


